

Período: 01/01/2022 a 30/06/2022

Balço Orçamentário

| RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS | PREVISÃO INICIAL | PREVISÃO ATUALIZADA | RECEITAS REALIZADAS | SALDO |
|---|------------------|---------------------|---------------------|---------------|
| RECEITAS CORRENTES | 12.750.000,00 | 12.860.000,00 | 8.960.557,49 | -3.899.442,51 |
| RECEITA TRIBUTÁRIA | 880.000,00 | 980.000,00 | 485.420,53 | -494.579,47 |
| TAXA PELA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS | 880.000,00 | 980.000,00 | 485.420,53 | -494.579,47 |
| TAXAS E EMOLUMENTOS | 880.000,00 | 980.000,00 | 485.420,53 | -494.579,47 |
| RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES | 9.778.000,00 | 9.778.000,00 | 7.444.533,44 | -2.333.466,56 |
| CONTRIBUIÇÕES DE INTERESSE DAS CATEGORIAS PROFISSIONAIS | 9.778.000,00 | 9.778.000,00 | 7.444.533,44 | -2.333.466,56 |
| ANUIDADES - PESSOAS FÍSICAS | 5.044.000,00 | 5.044.000,00 | 4.215.327,63 | -828.672,37 |
| ANUIDADES - PESSOAS JURÍDICAS | 4.734.000,00 | 4.734.000,00 | 3.229.205,81 | -1.504.794,19 |
| RECEITAS DE SERVIÇOS | 159.000,00 | 159.000,00 | 59.190,11 | -99.809,89 |
| RECEITAS DIVERSAS DE SERVIÇOS | 159.000,00 | 159.000,00 | 59.190,11 | -99.809,89 |
| RECEITAS DIVERSAS DE SERVIÇOS | 159.000,00 | 159.000,00 | 59.190,11 | -99.809,89 |
| RECEITAS FINANCEIRAS | 1.340.000,00 | 1.350.000,00 | 788.173,52 | -561.826,48 |
| JUROS E ENCARGOS DE MORA SOBRE BENS E SERVIÇOS | 260.000,00 | 260.000,00 | 124.648,62 | -135.351,38 |
| JUROS DE MORA | 260.000,00 | 260.000,00 | 124.648,62 | -135.351,38 |
| VARIAÇÕES MONETÁRIAS E CAMBIAIS | 280.000,00 | 280.000,00 | 135.667,70 | -144.332,30 |
| ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA | 280.000,00 | 280.000,00 | 135.667,70 | -144.332,30 |
| MULTA POR MORA | 500.000,00 | 500.000,00 | 73.147,25 | -426.852,75 |
| MULTAS POR MORA | 108.000,00 | 108.000,00 | 31.700,68 | -76.299,32 |
| OUTRAS MULTAS | 392.000,00 | 392.000,00 | 41.446,57 | -350.553,43 |

| RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS | | PREVISÃO INICIAL | PREVISÃO ATUALIZADA | RECEITAS REALIZADAS | SALDO | | |
|------------------------|---|----------------------|----------------------|----------------------|----------------------|---------------|--------------|
| | REMUNERAÇÃO DE DEP.BANC. E APLICAÇÕES FINANCEIRAS | 300.000,00 | 310.000,00 | 454.709,95 | 144.709,95 | | |
| | RENDIMENTOS DE APLICAÇÕES FINANCEIRAS | 300.000,00 | 310.000,00 | 454.709,95 | 144.709,95 | | |
| | OUTRAS RECEITAS CORRENTES | 593.000,00 | 593.000,00 | 183.239,89 | -409.760,11 | | |
| | OUTRAS RECEITAS CORRENTES | 593.000,00 | 593.000,00 | 183.239,89 | -409.760,11 | | |
| | INDENIZAÇÕES E/OU RESTITUIÇÕES | 2.000,00 | 2.000,00 | -137,88 | -2.137,88 | | |
| | DÍVIDA ATIVA | 591.000,00 | 591.000,00 | 183.377,77 | -407.622,23 | | |
| | RECEITAS DE CAPITAL | 3.700.000,00 | 4.140.000,00 | 0,00 | -4.140.000,00 | | |
| | ALIENAÇÃO DE BENS | 1.200.000,00 | 1.200.000,00 | 0,00 | -1.200.000,00 | | |
| | ALIENAÇÃO DE BENS MÓVEIS | 100.000,00 | 100.000,00 | 0,00 | -100.000,00 | | |
| | EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE | 100.000,00 | 100.000,00 | 0,00 | -100.000,00 | | |
| | ALIENAÇÃO DE BENS IMÓVEIS | 1.100.000,00 | 1.100.000,00 | 0,00 | -1.100.000,00 | | |
| | ALIENAÇÃO DE BENS IMÓVEIS | 1.100.000,00 | 1.100.000,00 | 0,00 | -1.100.000,00 | | |
| | TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL | 2.500.000,00 | 2.500.000,00 | 0,00 | -2.500.000,00 | | |
| | TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL | 2.500.000,00 | 2.500.000,00 | 0,00 | -2.500.000,00 | | |
| | TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL | 2.500.000,00 | 2.500.000,00 | 0,00 | -2.500.000,00 | | |
| | SALDOS DE EXERCÍCIOS | 0,00 | 440.000,00 | 0,00 | -440.000,00 | | |
| | SALDOS DE EXERCÍCIOS | 0,00 | 440.000,00 | 0,00 | -440.000,00 | | |
| | RECURSOS ARRECADADOS EM EXERCÍCIOS ANTERIORES | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| | SUB-TOTAL DAS RECEITAS | 16.450.000,00 | 17.000.000,00 | 8.960.557,49 | -8.039.442,51 | | |
| | DÉFICIT | 0,00 | 0,00 | 2.047.780,38 | 2.047.780,38 | | |
| | TOTAL | 16.450.000,00 | 17.000.000,00 | 11.008.337,87 | -5.991.662,13 | | |
| DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS | DOTAÇÃO INICIAL | DOTAÇÃO ATUALIZADA | DESPESAS EMPENHADAS | DESPESAS LIQUIDADAS | DESPESAS PAGAS | SALDO DOTAÇÃO | |
| | DESPESAS CORRENTES | 12.750.000,00 | 12.860.000,00 | 10.934.861,06 | 5.232.904,62 | 5.232.904,62 | 1.925.138,94 |
| | PESSOAL, ENCARGOS E BENEFÍCIOS | 5.815.000,00 | 5.815.000,00 | 5.406.857,14 | 2.056.450,19 | 2.056.450,19 | 408.142,86 |
| | PESSOAL | 3.275.200,00 | 3.285.200,00 | 3.203.942,27 | 1.226.400,02 | 1.226.400,02 | 81.257,73 |

| DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS | DOTAÇÃO INICIAL | DOTAÇÃO ATUALIZADA | DESPESAS EMPENHADAS | DESPESAS LIQUIDADAS | DESPESAS PAGAS | SALDO DOTAÇÃO |
|---|----------------------|----------------------|----------------------|---------------------|---------------------|---------------------|
| OUTRAS VPD VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL - RGPS | 4.000,00 | 4.000,00 | 4.000,00 | 973,96 | 973,96 | 0,00 |
| ENCARGOS PATRONAIS | 694.300,00 | 694.300,00 | 694.300,00 | 266.324,84 | 266.324,84 | 0,00 |
| ENCARGOS PATRONAIS - FGTS | 272.000,00 | 272.000,00 | 252.002,00 | 99.328,77 | 99.328,77 | 19.998,00 |
| BENEFÍCIOS A PESSOAL - RGPS | 1.399.500,00 | 1.399.500,00 | 1.252.612,87 | 463.422,60 | 463.422,60 | 146.887,13 |
| OUTRAS DESPESAS COM PESSOAL E ENCARGO | 170.000,00 | 160.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 160.000,00 |
| USO DE BENS E SERVIÇOS | 3.747.000,00 | 3.857.000,00 | 2.374.153,58 | 1.037.596,84 | 1.037.596,84 | 1.482.846,42 |
| MATERIAL DE CONSUMO | 272.000,00 | 267.000,00 | 129.692,40 | 65.400,73 | 65.400,73 | 137.307,60 |
| SERVIÇOS | 3.475.000,00 | 3.590.000,00 | 2.244.461,18 | 972.196,11 | 972.196,11 | 1.345.538,82 |
| TRANSFERÊNCIAS CORRENTES | 3.120.000,00 | 3.120.000,00 | 3.100.000,00 | 2.111.660,79 | 2.111.660,79 | 20.000,00 |
| TRANSFERÊNCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS | 3.120.000,00 | 3.120.000,00 | 3.100.000,00 | 2.111.660,79 | 2.111.660,79 | 20.000,00 |
| TRIBUTARIAS CONTRIBUTIVAS | 8.000,00 | 8.000,00 | 5.846,56 | 4.686,56 | 4.686,56 | 2.153,44 |
| IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA | 8.000,00 | 8.000,00 | 5.846,56 | 4.686,56 | 4.686,56 | 2.153,44 |
| DEMAIS DESPESAS CORRENTES | 60.000,00 | 60.000,00 | 48.003,78 | 22.510,24 | 22.510,24 | 11.996,22 |
| FATOS GERADORES DIVERSOS | 60.000,00 | 60.000,00 | 48.003,78 | 22.510,24 | 22.510,24 | 11.996,22 |
| DESPESAS DE CAPITAL | 3.700.000,00 | 4.140.000,00 | 73.476,81 | 72.486,81 | 72.486,81 | 4.066.523,19 |
| INVESTIMENTOS, AÇÕES E EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE | 3.700.000,00 | 4.140.000,00 | 73.476,81 | 72.486,81 | 72.486,81 | 4.066.523,19 |
| INVESTIMENTOS | 3.700.000,00 | 4.140.000,00 | 73.476,81 | 72.486,81 | 72.486,81 | 4.066.523,19 |
| SUB-TOTAL DAS DESPESAS | 16.450.000,00 | 17.000.000,00 | 11.008.337,87 | 5.305.391,43 | 5.305.391,43 | 5.991.662,13 |
| SUPERÁVIT | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

| DESpesas ORÇAMENTÁRIAS | DOTAÇÃO INICIAL | DOTAÇÃO ATUALIZADA | DESpesas EMPENHADAS | DESpesas LIQUIDADAS | DESpesas PAGAS | SALDO DOTAÇÃO |
|------------------------|----------------------|----------------------|----------------------|---------------------|---------------------|---------------------|
| TOTAL | 16.450.000,00 | 17.000.000,00 | 11.008.337,87 | 5.305.391,43 | 5.305.391,43 | 5.991.662,13 |

Rio de Janeiro-RJ, 30 de junho de 2022

ROMULO CEZAR SPINELLI DE MIRANDA
PRESIDENTE
CRMV-RJ Nº 2773
xxx.482.207-xx

ISABELLE CORREA ROCHEBOIS CAMPELLO
TESOUREIRA
CRMV-RJ Nº 8597
xxx.657.867-xx

ANNA MARIA DA CUNHA
CONTADORA
CRC-RJ Nº 7712-1
xxx.910.247-xx